
              

             Universidad Nacional del Altiplano Puno 
                          FACULTAD DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA 

                                              http://datascience.org.pe   -    366141 

 

 

 

 

RESOLUCION DE DECANATO N° 169-2021-D-FINESI-UNA 
 

Puno, 13 de diciembre de 2021. 

 

VISTO: 

 

El Oficio N° 004-2021-DI-FINESI-UNA, de fecha 10 de diciembre del 2021, emitido 

por el Director de la Unidad de Investigación, quien solicita realización de curso de 

“Procesos de trabajos de investigación mediante plataforma Pilar”, dirigido a los 

estudiantes de IX y X semestre del 2021-II de la Escuela Profesional de Ingeniería 

Estadística e Informática. 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, siendo política de la Facultad de Ingeniería Estadística e Informática UNA-

Puno, promover la capacitación dirigidos a los estudiantes en estrategias de 

aprendizaje-enseñanza, de innovadores, creativos, hábiles, que manejen conocimientos 

sobre los trabajos de investigación, para posterior obtención de grado de bachiller y 

título profesional. 

 

Estando la documentación adjunta que forma parte de la presente Resolución, y con 

cargo a dar cuenta en próximo Consejo de Facultad, y en uso de las atribuciones 

conferidas al Señor Decano, por la Ley Universitaria N° 30220 y el Estatuto vigente. 

 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero. – AUTORIZAR,  la realización del curso sobre “ Proceso de Trabajos 

de Investigación, mediante la plataforma Pilar”, dirigido para los estudiantes del 

noveno y décimo semestre del año académico 2021-II de la Escuela Profesional de 

Ingeniería Estadística e Informática, los días 15 y 16 de diciembre del 2021. 

 

Artículo Segundo. - ENCARGAR, el cumplimiento de la presente resolución, a la 

Dirección de la Unidad de Investigación y comisión organizadora de la Facultad. 

Regístrese, Comuníquese y Archívese. 

 
 

DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE 
Dr. JOSE PANFILO TITO LIPA                           MSc. ERNESTO NAYER TUMI FIGUEROA 

                     SECRETARIO TÉCNICO                                     DECANO               
c.c. 
Interesados  
Archivo 2021 
ENTF/ymq.- 


		52654669726d6120504446312e352e32
	2021-12-24T09:10:14-0500
	NAYER:NAYER-TUMI:192.168.1.14:AC81129E5C9D:ReFirmaPDF1.5.2
	TUMI FIGUEROA Ernesto Nayer FAU 20145496170 hard 67edb306c892552768dc53999a19d224fb099442
	Soy el autor del documento


		2021-12-28T10:05:53-0500
	TITO LIPA Jose Panfilo FAU 20145496170 soft
	Soy el autor del documento




